
 Тульская область 
Муниципальное образование город Кимовск Кимовского района 

Собрание депутатов 
 
 

Решение 
 

От 15 мая 2013 г. № 71-361 
  

 

 

О внесении изменений и дополнений в Устав муниципального 

образования город Кимовск Кимовского района 

 

       В соответствии с Конституцией Российской Федерации, 

Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах 

организации местного самоуправления в Российской Федерации», и 

учитывая результаты проведения публичных слушаний, Собрание депутатов 

муниципального образования город Кимовск Кимовского района решило: 

1. Внести в устав муниципального образования город Кимовск 

Кимовского района следующие изменения:  

 

1.1 В статье 7: 

а) пункт 4 дополнить словами « в пределах полномочий, установлен-         

ных законодательством Российской Федерации»; 

           б) пункт 6 изложить в следующей редакции «6) обеспечение 

проживающих в муниципальном образовании и нуждающихся в жилых 

помещениях малоимущих граждан жилыми помещениями, организация 

строительства и содержания муниципального жилищного фонда, создание 

условий для жилищного строительства, осуществление муниципального 

жилищного контроля, а также иных полномочий органов местного 

самоуправления в соответствии с жилищным законодательством;»; 

           в) в  пункте  21  слова  «при  осуществлении  муниципального строи- 

тельства» заменить словами « при осуществлении строительства», слова « 

осуществление земельного контроля» заменить словами « осуществление 

муниципального земельного контроля»; 

г) пункт 21 дополнить словами «, осуществление в случаях,  преду- 

смотренных Градостроительным кодексом Российской Федерации, осмотров 

зданий, сооружений и выдача рекомендаций об устранении выявленных в 

ходе таких осмотров нарушений» 

 

 

 д) в пункте 24 после слов « осуществление мероприятий по» 

дополнить словами «территориальной обороне и» 

1.2 Пункт 4 части 1статьи 8  признать утратившим силу. 

1.3 Часть 1 статьи 8 дополнить пунктом 11 следующего содержания:     



«11) оказание поддержки общественным объединениям инвалидов, а также 

созданным общероссийскими общественными объединениями инвалидов 

организациям в соответствии с Федеральным законом от 24.11.1995 №181-

ФЗ « О социальной защите инвалидов в Российской Федерации».»; 

           1.4 Часть 1 статьи 9 дополнить пунктом 7.1следующего содержания: 

«7.1) разработка и утверждение программ комплексного развития систем 

коммунальной инфраструктуры муниципального образования, требования к 

которым устанавливаются Правительством Российской Федерации;»  

          1.5 Часть 1 статьи 26 изложить в следующей редакции: «1.Собрание 

депутатов муниципального образования состоит из 20 депутатов, избираемых 

на муниципальных выборах по смешанной избирательной системе сроком на 

5 лет. При этом 10 депутатов избирается по пропорциональной 

избирательной системе, а 10 по мажоритарной избирательной системе 

относительного большинства. 

          Избрание части депутатов по мажоритарной избирательной 

системе относительного большинства осуществляется  с образованием 

одномандатных  избирательных округов.»; 

 

1.6  Статью 26 дополнить частью 1.1следующего содержания: 

 « 1.1. Собрание депутатов муниципального образования в целях 

формирования Собрания представителей муниципального образования 

Кимовский район делегирует главу муниципального образования, а так же 

депутатов Собрания депутатов муниципального образования, избираемых из 

своего состава, в соответствии с равной независимо от численности 

населения поселения нормой представительства, определенной уставом 

муниципального образования Кимовский район.»; 

 

1.7 в статье 32: 

            а)  абзац 2 части 3 изложить в следующей редакции « Глава 

муниципального образования исполняет свои полномочия на непостоянной 

основе.»; 

           б) часть 7 изложить в следующей редакции: «7. Глава муниципального 

образования не может быть депутатом Государственной Думы Федерального 

Собрания Российской Федерации, членом Совета Федерации Федерального 

Собрания Российской Федерации, депутатом законодательных 

(представительных) органов государственной власти субъектов Российской 

Федерации, занимать иные государственные должности Российской 

Федерации, государственные должности субъектов Российской Федерации, а 

также должности государственной гражданской службы  и должности 

муниципальной службы.»; 

         1.8 В статье 33: 

           а) часть 1 изложить в следующей редакции: « 1. Глава муниципального 

образования приступает к осуществлению своих полномочий со дня 

вступления в должность. Полномочия главы муниципального образования 



прекращаются со дня вступления в должность вновь избранного главы 

муниципального образования.»;  

          б) пункт 3 части 2 изложить в следующей редакции: «3) издает в 

пределах своих полномочий правовые акты»; 

1.9 Часть 10 статьи 45 после слова «(обнародования)» дополнить 

словами: 

 «в газете «Районные будни. Кимовский район»  и в печатном средстве 

массовой информации муниципального образования Кимовский район 

«Кимовский вестник». Решение о способе официального опубликования 

(обнародования)  муниципального правового акта муниципального 

образования принимается органом местного самоуправления 

муниципального образования или должностным лицом местного 

самоуправления муниципального образования, принявшим (издавшим) 

соответствующий акт»; 

1.10 Часть 11 статьи 45 изложить в следующей редакции: 

 «11. Проекты муниципальных правовых актов могут вноситься 

депутатами Собрания депутатов муниципального образования, главой  

муниципального образования, главой  администрации муниципального 

образования, органами прокуратуры, органами территориального 

общественного самоуправления, инициативными группами граждан.». 

1.11 в пункте 3 части 1 статьи 49 слова « улучшении жилищных усло- 

вий» заменить словами « жилых помещениях »; 

1.12 абзацы 2 и 3 статьи 66 изложить в следующей редакции: 

           « Часть 1 статьи 25 Устава утрачивает силу со дня начала работы 

Собрания депутатов муниципального образования город Кимовск 

Кимовского района третьего созыва. 

           Часть 1.1 статьи 25 вступает в силу со дня начала работы Собрания 

депутатов муниципального образования город Кимовск Кимовского района 

третьего созыва.» 

 

2. Направить настоящее решение для его государственной регистрации 

в Управление Министерства юстиции Российской Федерации по Тульской 

области. 

3. Решение подлежит официальному опубликованию в газете 

«Районные будни.Кимовский район» после его государственной регистрации 

и вступает в силу со дня официального опубликования. 

 

  

Глава муниципального 

образования город Кимовск 

Кимовского района 

Т.Г. Гомонова 

 


